
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
uzavřená v souladu s ustanovením § 2430 až § 2444 zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdejsích předpisů, 

na autorský dozor související S projektovou dokumentací akce 

„Lávka přes Labe V Nymburce" 
(dálejen smlouva) mezi níže uvedenými stranami: 

ı. 

SMLUVNÍ STRANY 

1. Příkazce: Město Nymburk 
Náměstí Přemyslovců 163, 288 28 Nymburk 
ıčoz 00239500 DIČ: CZ00239500 
zastoupen: 
Ing. Tomášem Machem, PhD., starostou měst 
osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí Odboru rozvoje a investic 
e-mail: bohumil.klicpera@meu-nbk.cz, mob.: +420 606 092 763 
Zuzana Nekovářová, e-mail: zuzana.nekovarova@meu-nbk.cz, mob.: +420 601 012 936 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 27-504359359/0800 

2. Příkazník: Stráský, Hustý a partneři s.r.o. 
Bohunická 133/50, 619 OO Brno 
zapsaná V OR u Krajského soudu v Brně, Oddíl C, vložka 1558 
ıčoz 18827527 Dıčz CZ18827527 
zastoupen: 
Prof. Ing. Jiří Stráský, DSc., jednatel a technický ředitel 
e-mail: 
Ing. Richard Novák, vedoucí střediska MOSTY 3 
e-mail: 
Ing. Tomáš Romportl, zodpovědný projektant 
e-mail: 
bankovní spojení 

ıı. 

PŘEDMĚT sMLouvY 

1. Příkazník se zavazuje podle této smlouvy zajistit pro příkazce autorský dozor projektanta stavby 
při realizaci Stavby: „Lávka přes Labe v Nymburce" (dále jen stavba). 

2. Příkazník je povinen vrámci předmětu Smlouvy provést veškeré smluvní činnosti, služby 
a výkony, kterých je třeba k provedení a dokončení Smluveného předmětu Smlouvy na základě 
vyzvání příkazce. 

3. Případné více- či méně práce vzniklé vprůběhu provádění této příkazní smlouvy budou 
předmětem písemného dodatku k této příkazní smlouvě a budou oceněny obvyklým způsobem. 

1/5



III. 

OBSAH A ZPŮSOB PLNĚNÍ 

Předmětem činnosti je výkon autorského dozoru spočívající především vověřování souladu 
prováděné stavby se schválenou projektovou dokumentací pro společné územní a stavební 
řízení a projektovou dokumentací pro provedení stavby, dále pak na výzvu příkazce účast na 
kontrolních dnech stavby, spolupráce na operativním řešení problémů vzniklých při realizaci 

stavby, podání vysvětlení ktechnickému řešení detailů stavby, posouzení návrhů příkazce na 
změny schválené projektové dokumentace, vyjádření kpožadavkům na změny vmnožství 
a výkonu oproti schválené projektové dokumentaci, spolupráce S koordinátorem bezpečnosti 
práce. 

Základními výchozími podklady pro naplnění předmětu této smlouvy jsou informace a údaje 
předané příkazcem. 

Při naplňování předmětu této smlouvy bude příkazník dodržovat ujednání této smlouvy 
avšeobecné závazné předpisy a bude se řídit výchozími podklady příkazce a podklady 
a informacemi získanými při jednáních s příkazcem. 

Příkazce se zavazuje, že příkazníkovi poskytne sjednanou součinnost, i tu součinnost, jejíž 

potřeba vyplyne v průběhu realizace autorského dozoru. 

Příkazník je oprávněn na vlastní odpovědnost přibrat i jiné, odborně způsobilé osoby k plnění 
předmětu smlouvy (a informovat O tom příkazce), aniž bude dotčen právní poměr mezi 
smluvními stranami. 

ıv. 

TERMÍN PLNĚNÍ 

Příkazník zahájí Smluvenou činnost neprodleně po uzavření smlouvy a zavazuje se autorský 
dozor vykonávat až do doby protokolárního předání a převzetí stavby příkazcem od zhotovitele 
stavby. Výzva k vykonání autorského dozoru musí být ze strany příkazce příkazníkovi doručena 
minimálně 2 pracovní dny před předpokládaným termínem výkonu autorského dozoru, pokud 
se vzhledem k povaze výkonu nedohodnou smluvní stranyjinak. 
Smluvní závazek zaniká včasným a bezvadným splněním předmětu smlouvy vdohodnutém 
termínu a dokončením autorského dozoru. 

vv Splnění termínu dokončení autorského dozoru je zajistené sjednanou smluvní pokutou tak, že 
v případě porušení závazku poskytnout předmět plnění ve sjednané lhůtě, bude příkazce 
oprávněn účtovat příkazníkovi smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze smluvní ceny bez DPH za každý 
týden prodlení od smluveného termínu. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na 
náhradu případné škody v plném rozsahu vedle smluvní pokuty. 

V. 
. , .,, .„ , SPOLUPUSOBENI A PODKLADY PRIKAZCE, POVINNOSTI PRIKAZNIKA 

Po zahájení prací poskytne příkazce příkazníkovi výchozí podklady dle čl. Ill nutné pro naplnění 
této smlouvy. 

Příkazce odpovídá za to, že předané podklady a informace jsou platné a úplné. 

Pro provedení výkonu výše uvedené smluvené činnosti, příkazce tímto zplnomocňuje příkazníka, 
aby vrozsahu této smlouvy jednal se zástupci dotčených orgánů státní správy a případně 
sdalšími právními subjekty, které působí voboru předmětu projektu a jsou vypracováním 
předmětu smlouvy dotčeny. Příkazník je tímto oprávněn za příkazce vrozsahu smluvené 
činnosti jednat a získávat informace důležité pro zpracování smluveného předmětu. 

2/5



Příkazník se zavazuje uskutečňovat činnost dle této smlouvy v souladu s pokyny příkazce 
a V souladu Sjeho Zájmy. V případě nevhodnosti pokynů příkazce se příkazník zavazuje na jejich 
nevhodnost upozornit. 

vı vv 
Zjistí-li příkazník pro Zajistování předmětu této smlouvy překážky, které znemoznují řádné 
uskutečnění činnosti dohodnutým způsobem, oznámí to neprodleně příkazci, se kterým se 
dohodne na odstranění daných překážek. 
Příkazník se zavazuje zachovávat mlčenlivost O všech skutečnostech, se kterými přišel při plnění 
předmětu této smlouvy do styku. 

Vı. 
cENA PLNĚNÍ, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Cena za výkon autorského dozoru v rozsahu dle čl. Il. této smlouvy způsobem dohodnutým v ČI. 
Ill. této smlouvy byla sjednána dohodou smluvních stran dle zákona č. 526/1990 Sb., O cenách, 
V plném znění, V maximální výši: 

cena za výkon autorského dozoru bez DPH: 550.000,- Kč 
DPH 21%: 115.500,- Kč 
cena za výkon autorského dozoru včetně DPH: 665.500,- Kč 

Cena dle tohoto odstavce smlouvy je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje vlastní odměnu za 
výkon autorského dozoru včetně veškerých vynaložených nákladů spojených s výkonem této 
činnosti. V případě změny DPH se příslušně upraví i celková cena díla včetně DPH. Pro účely 
změny ceny včetně DPH Z důvodu legislativních úprav DPH není nutno uzavírat dodatek k této 
smlouvě. 

Skutečná cena za výkon autorského dozoru určená kfakturaci bude stanovena vždy po 
odsouhlasení rozsahu skutečně provedeného plnění s použitím níže uvedených jednotkových 
sazeb a vcelkovém součtu nepřekročí cenu maximální uvedenou vodstavci 1. tohoto článku 
smlouvy. 

Autorský dozor projektanta - jednotkové sazby 
vlastní výkon autorského dozoru 750,00 Kč/hod bez DPH, 

907,50 Kč/hod vč. 21 % DPH; 
cestovné (náhrady za automobil) 7,00 Kč/km bez DPH, 

8,47 Kč/km vč. 21 % DPH. 

Vyúčtování skutečně provedeného autorského dozoru bude probíhat v rámci měsíční faktury 
kposlednímu pracovnímu dni každého kalendářního měsíce, ve kterém výkon autorského 
dozoru probíhal. Nedílnou součástí každé faktury bude výkaz čerpání autorského dozoru 
odsouhlasený oprávněným zástupcem objednatele. 
Splatnost každé faktury je 30 kalendářních dnů ode dne doručení příkazci na adresu uvedenou 
v čl. I., odst. 1. této smlouvy. 

Faktura bude obsahovat náležitosti uvedené V této smlouvě a V příslušných právních předpisech, 
V opačném případě je příkazce oprávněný ji příkazníkovi vrátit do 14 kalendářních dnů ode dne 
obdržení. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová bude započata po doručení 
opravené faktury příkazci. 

Vystavené faktury budou také obsahovat: 

a) Označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo; 
b) Identifikační údaje příkazce a příkazníka vč. DIČ; 

fakturacıfl budou-/ijiž přı'kazci známy); 

3/5 

) Název projektu a jeho registrační číslo (tyto údaje si vyžádá přı'kaZník od příkazce před první



d) Datum vystavení a datum uskutečnění zdanitelného plnění; 
e) Výši ceny bez DPH, sazbu DPH, výši DPH celkem zaokrouhlenou dle příslušných předpisů 

a cenu celkem včetně DPH. 

Faktura bude doručena příkazci ve dvou originálních vyhotoveních nejdéle do 5. pracovního dne 
následujícího kalendářního měsíce po datu uskutečnění zdanitelného plnění. 

V případě, že dojde ke zrušení nebo odstoupení od této smlouvy z důvodů na straně příkazce, 
bude příkazník fakturovat rozpracovanost ke dni zrušení nebo odstoupení od smlouvy za 
jednotlivé úkony uvedené v čl. Ill. smlouvy. 

V případě nedodržení termínu splatnosti, bude příkazník oprávněn účtovat příkazci smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % Z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

vıı. 

ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA 

Bude-li mít Smluvená činnost vady spočívající vnekvalitním, nedostatečném nebo odlišném 
plnění, bude příkazce uplatňovat odpovědnost za vady. Příkazník se zavazuje případné vady 
v dohodnutém termínu odstranit. 
Smluvená činnost má vady, jestliže její provedení neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě. 

vıı. 

UKONČENÍ sMLouvY 

Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran, odstoupením nebo výpovědí. Zákonné 
předpoklady pro ukončení smlouvy nejsou tímto dotčeny. 

Příkazce je oprávněn od této smlouvy odstoupit V případě, že příkazník ani po opakované výzvě 
neplní povinnost či povinnosti sjednané touto smlouvou, ledaže své povinnosti není příkazník 
schopen plnit Z důvodů na straně příkazce. 

Příkazník je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že je příkazce v prodlení s úhradou 
splatné faktury delší než 30 kalendářních dní. Odstoupení od smlouvy Z důvodu popsaného 
vtomto odstavci článku Vll. smlouvy nezbavuje příkazce povinnosti uhradit oprávněně 
vystavenou fakturu, S jejíž úhradou je V prodlení. 

Příkazce je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodů S výpovědní dobou 20 
pracovních dnů ode dne prokazatelného odeslání výpovědi druhé smluvní straně. 

vııı. 

všEoBEcNÁ UJEDNÁNÍ 

Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména 
občanským zákoníkem. 

Příkazník potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil S rozsahem a povahou předmětu plnění, že 
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné nezbytné podmínky k bezchybné realizaci 
předmětu plnění a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
k provedení předmětu plnění nezbytné. 

Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny na základě dohody smluvních stran, a to 
pouze písemnými a číslovanými dodatky. Veškeré dodatky a přílohy vzniklé po dobu plnění 
smlouvy se stávajíjejí nedílnou součástí. 

Příkazník bere na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být poskytnut 
žadateli vrežimu zákona č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu k informacím, ve znění 

vv pozdejsích předpisů, a že tato smlouva včetně všech dodatků bude příkazníkem uveřejněna v 

4/5



registru smluv (pokud takovému uveřejnění podléhá) dle Zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a O registru smluv (Zákon 
o registru smluv). 

5. Tato Smlouva byla schválena Usnesením RM č.64 Ze dne 12.02.2020 
6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran 

a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení Zákona 
o registru smluv. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, Z nichž příkazce obdrží dvě vyhotovenı 
a příkazník jedno vyhotovení. 

V Nymburce dne: 05.05.2020 V Brně dne: 28.04.2020 
Za příkazce: Za příkazníka: 

lng. Tomáš Mach, PhD. Prof. lng. Jiří Stráský, DSC. 
Starosta města jednatel a technický ředitel 

5/5

ı


